
 

 

poniedziałek, 1 września 2025 

Opolski wernisaż wystawy "Poeci 
podziemia. Słowo i czyn" 

1 września 2025 r. o godz. 12.00 w opolskiej siedzibie Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych 
przy ul Minorytów 3 odbył się wernisaż wystawy "Poeci podziemia. Słowo i czyn". 

 

"Wrzesień 1939 roku był jednym z najstraszniejszych polskich miesięcy" napisał po latach w powieści 
"Kamienie na szaniec" Aleksander Kamiński, odnosząc się do dramatu całego narodu, dla którego 
rozpoczął się wtedy czas naznaczony cierpieniem, strachem o jutro, rozłąką z najbliższymi, walką o 
przetrwanie. W centrum zainteresowania A. Kamińskiego było szczególnie pokolenie ludzi urodzonych 
w II Rzeczypospolitej, dopiero wkraczających w dorosłe życie, z planami i marzeniami. I to o nich 
opowiada przede wszystkim najnowsza wystawa czasowa pt. "Poeci Podziemia. Słowo i czyn". 
Ekspozycja przygotowana przez Muzeum Armii Krajowej w Krakowie we współpracy z Muzeum 
Literatury w Warszawie, przenosi nas w świat, mimo całego ogromu zła, naznaczony nadzieją i 
wielkim pragnieniem życia. 

Autorką wystawy jest Maria Dorota Pieńkowska z Muzeum Literatury, a autorką projektu 
ekspozycji Anna Nowak-Kacprzak. 

Pierwotnie wystawę prezentowano w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie (od 5 czerwca do 27 
października 2024 r.). 

Na wystawie zostaną zaprezentowane postacie o znanych wszystkim nazwiskach: Baczyński, Gajcy, 
Herbert, Pilecki (tak, on też miał zacięcie literackie!). Razem z nimi są Krystyna Krahelska i Józef 
Szczepański, których utwory na stałe wpisały się w naszą pamięć o powstaniu warszawskim czy 
Władysław Sebyła, Zygmunt Rumel, Teresa Bogusławska, Janusz Krasiński. I to, czego doświadczyli: 
Pawiak, Katyń, Wołyń, powstańcza Warszawa oraz Stalag 344 Lamsdorf. Losy poetów podziemia 
zostaną przedstawione także poprzez pamiątki, np. czapkę szkolną Tadeusza Gajcego. Pochodzą ze 
zbiorów z Muzeum Literatury w Warszawie, Muzeum Powstania Warszawskiego, Muzeum Dom 
Rodziny Pileckich, Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego i Archiwum Akt Nowych w Warszawie 
oraz zbiorów prywatnych. 

Ekspozycję będzie można zwiedzać do końca lutego 2026 r., od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-17.00 w opolskiej siedzibie Muzeum przy ul. Minorytów 3. 
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